AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA

EDITAL Nº 016/2021 – GABARITO DEFINITIVO E NOTAS PRELIMINARES PROVA OBJETIVA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

Dispõe sobre o gabarito definitivo e as notas
preliminares das provas objetivas do Concurso
Público aberto pelo Edital nº 001/2020.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO – CEC, nomeada pelo Decreto Municipal nº 286/2019 e Decreto Municipal nº
154/2021, no uso de suas atribuições legais junto ao Concurso Público para provimento de vagas do quadro do
Magistério da AME – Autarquia Municipal de Educação, do Município de Apucarana, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, conforme segue:

Inscrição Nome do Candidato Nome do Cargo Nascimento
Número
Questão

Resultado

81401664 Erica Aparecida Marques Rei Assistente infantil 07/11/1978 4 Indeferido

81400544 ANGELA DOS SANTOS Assistente infantil 26/11/1978 11 Indeferido

81400738 Raissa Tarrye da Fraga Assistente infantil 02/02/1993 13 Indeferido

81400131 Angelita Martins De Souza Assistente infantil 16/05/1981 18 Indeferido

81400833 Mariana da Silva Simões Assistente infantil 21/11/1988 27 Indeferido

81401794 CRISTIANE NICOLI GONÇALVES Professor 23/01/1980 2 Indeferido

81400940 CAROLINE STEFANI DE PAULA MACHADO  Professor 08/08/1993 2 Indeferido

81401862 Sâmura Évelis Vaz dos Santos Professor 12/05/2000 2 Indeferido

81401045 PÂMELA GOMES FERNANDES MENDES Professor 02/12/1984 2 Indeferido

81400367 SHEILA CAROLINE OLIVEIRA DE CARVALHO Professor 18/01/1995 2 Indeferido

81400351 Daniela Sirachi Vieira  Professor 30/11/1995 5 Indeferido

81400351 Daniela Sirachi Vieira  Professor 30/11/1995 5 Indeferido

81401930 Eliana de Souza Sousa. Professor 18/09/1977 5 Indeferido

81401876 Suellen do Amaral Pedro de Almeida Professor 27/04/1989 5 Indeferido

81400498 KAROLINE MARIA RINALDO BASILIO Professor 02/06/1985 6 Indeferido

81400983 Eduardo Lemes Monteiro Professor 19/11/1985 6 Indeferido

81400632 Regiane Martins de Mello Chiappina Professor 06/09/1973 6 Indeferido

81401075 VALÉRIA CORREIA DOS SANTOS CARDOSO Professor 07/10/1975 6 Indeferido

81400872 Angela Cristina Barreiro Salgado Professor 27/07/1976 6 Indeferido

81400467 DANIELA CARLA BERTOLINI Professor 12/05/1988 6 Indeferido

81401861 Graziela Marques Strassacapa  Professor 17/08/1983 6 Indeferido

81401861 Graziela Marques Strassacapa  Professor 17/08/1983 9 Indeferido

81401806 FRANCIELLI DA SILVA FREDERICO PRINA Professor 09/10/1985 11 Indeferido

81400938 Emanuela Aparecida Farias  Professor 14/08/1997 13 Indeferido

81400498 KAROLINE MARIA RINALDO BASILIO Professor 02/06/1985 30 Indeferido

81401075 VALÉRIA CORREIA DOS SANTOS CARDOSO Professor 07/10/1975 30 Indeferido

81400983 Eduardo Lemes Monteiro Professor 19/11/1985 30 Indeferido

81400632 Regiane Martins de Mello Chiappina Professor 06/09/1973 30 Indeferido

81401226 DAIANE KELI BRAMBILLA PRESOTTO Professor 10/03/1983 30 Indeferido

81400872 Angela Cristina Barreiro Salgado Professor 27/07/1976 30 Indeferido

81401259 Giuliana Marcia Longhi Destefano Reis Professor 26/06/1975 30 Indeferido

81402099 MIRIAN RAFAELA VIEIRA RIBEIRO Professor 21/07/1989 30 Indeferido

81401113 Cristiane Regina Bellafronte de Castro Professor 29/04/1980 30 Indeferido

81401454 Adrielle de Cássia Amâncio Professor 01/07/1992 30 Indeferido

81400789 Bruna Caroline Corrêa Professor 19/05/1999 30 Indeferido

81402585 Milena Tairine Grzebielucka Professor 02/02/1991 30 Indeferido

81401555 Nayara Cristina Vaz Theodósio Professor 14/05/1989 30 Indeferido

81402615 Marcia Graziele Lage Sabino Professor 12/01/1990 30 Indeferido

81401667 Simone Ferreira Professor 02/09/1996 30 Indeferido

81400132 Angelita Martins De Souza Professor 16/05/1981 30 Indeferido

81401957 Eliane Martins de Souza Pelógia Professor 02/05/1983 30 Indeferido

81400317 Tatiana Celestino dos Santos Professor 16/02/1987 30 Indeferido

81401548 Franciele Cristina Vitorino Vieira Professor 26/08/1989 30 Indeferido

81401953 Patricia Caroline Correia Professor 04/04/1994 30 Indeferido

81402331 Grisiele Fernanda Martinelli Caldi Professor 26/09/1977 32 Deferido

81401113 Cristiane Regina Bellafronte de Castro Professor 29/04/1980 32 Deferido

81401232 Ariane Cristine Siqueira Soares Professor 18/09/1988 32 Indeferido

81401806 FRANCIELLI DA SILVA FREDERICO PRINA Professor 09/10/1985 32 Deferido

81402169 Eliane Vortzchetz Brito Antonychyn Professor 14/04/1982 32 Deferido

81401887 Leonardo Felipe Schafranski Moreira Prates Professor 05/06/1994 32 Indeferido

81400645 Tayla Nocetti da Costa Bueno Professor 20/04/1994 32 Deferido

81400153 Lucas Lacerda Dias  Professor 01/12/1995 33 Indeferido

81402099 MIRIAN RAFAELA VIEIRA RIBEIRO Professor 21/07/1989 34 Indeferido

81401794 CRISTIANE NICOLI GONÇALVES Professor 23/01/1980 34 Indeferido

81402053 Maria Clara de Andrade Professor 25/10/1972 34 Indeferido

81400866 Andressa Caroline Fialho Professor 07/11/1989 34 Indeferido

81400940 CAROLINE STEFANI DE PAULA MACHADO  Professor 08/08/1993 34 Indeferido

81402274 Viviane Caroline Lais Torres Professor 28/06/1999 34 Indeferido

81400866 Andressa Caroline Fialho Professor 07/11/1989 34 Indeferido

81401045 PÂMELA GOMES FERNANDES MENDES Professor 02/12/1984 34 Indeferido

81400789 Bruna Caroline Corrêa Professor 19/05/1999 36 Indeferido

81402625 HELOÍSA GOIS CECON Professor 12/09/2002 36 Indeferido

81401861 Graziela Marques Strassacapa  Professor 17/08/1983 40 Indeferido

2. Divulga-se o gabarito definitivo das provas objetivas aplicadas em 25/07/2021 do Concurso Público Edital nº
001/2020, conforme ANEXO I do presente edital.

3. Divulgam-se as notas preliminares das provas objetivas, aplicadas em 25/07/2021, conforme ANEXO II do presente
edital.

4. Divulgam-se as notas preliminares da prova objetiva, aplicadas em 25/07/2021, dos candidatos inscritos na
condição de pessoa com deficiência, conforme segue:

Cargo Inscrição Candidato Documento
Data de
Nascimento

Resultado Total

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to

G
e
ra

is

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to
s

E
s
p

e
c
íf

ic
o

s

L
ín

g
u

a

P
o

rt
u

g
u

e
s
a

M
a
te

m
á
ti

c
a

ASSISTENTE
INFANTIL

81401716 Alcina Isidoro 41956950 09/06/1968 Reprovado 22,75 3,00 12,25 3,00 4,50

ASSISTENTE
INFANTIL

81401210
MYLLENI STEFANY
DE OLIVEIRA

126997060 03/12/1998 Reprovado 25,25 0,00 19,25 4,50 1,50

PROFESSOR 81402133
NATALIA MARIA
FERREIRA

128350403 24/05/1993 Reprovado 18,00 3,00 10,50 3,00 1,50

PROFESSOR 81400266
Tássia Camargo
Mariano

84477877 28/09/1985 Reprovado 27,00 0,00 21,00 4,50 1,50

5. Divulgam-se as notas preliminares da prova objetiva, aplicadas em 25/07/2021, dos candidatos inscritos na como
afrodescendentes, conforme ANEXO III do presente edital.

6. Divulgam-se os candidatos ausentes nas provas objetivas aplicadas em 25/07/2021, conforme ANEXO IV do
presente edital.

7. Serão admitidos recursos quanto às notas preliminares da prova objetiva no período de 16 e 17 de agosto de 2021.

7.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso, acessado pelo endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as
instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 17 de
agosto de 2021, observado o horário oficial de Brasília – DF.

 7.2 É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 12 do Edital
de Abertura nº 001/2020, que dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

Apucarana, 13 de agosto de 2021.

Elida Lusia Fenato
Presidente da Comissão Especial de Concurso - CEC

Erica de Lima Alonso

Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC

  Michele Yuri Pires de Camargo Possebom.
Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

CARGO: PROFESSOR

LEGENDA: X = QUESTÃO ANULADA

CARGO: ASSISTENTE INFANTIL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C A D D D A C D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B B A B D D A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D D B C B A D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B X C A B A B C D B

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C C D A C D A D C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C D D A C B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C C A B D B A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B C A B C B A D